Российская Федерация
Республика Алтай
Совет депутатов
МО «Ыныргинское сельское поселение

РЕШЕНИЕ

	Россия Федерациязы
Алтай Республиканын
Чой аймагында
Ыныргыдагыjурт
Депутаттар Соведи

ЧЕЧИМ

  21.07.2022 г.                                 с. Ынырга                                            № 28-1

О внесении изменений и дополнений в решение
Совета депутатов от 29.08.2018  г. № 35-6
 «Об утверждении Правил благоустройства
территории муниципального образования
Ыныргинское сельское поселение»

        Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом «Об отходах производства и потребления» Совет депутатов Ыныргинского сельского поселения

РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов от 29.08.2018 г. № 35-6 «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования Ыныргинское сельское поселение, следующие изменения
1) Пункт 1 раздела Ι изложить в следующей редакции «Правила благоустройства территории муниципального образования Ыныргинского сельского поселения Чойского района Республики Алтай (далее - Правила) разработаны в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Ыныргинского сельского поселения, принятым решением Совета депутатов Ыныргинского сельского поселения от 07.06.2016 года N 20-1, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, Республики Алтай, муниципальными нормативными правовыми актами.»

2) Пункт 5 раздела ΙV главы 3 изложить в следующей редакции «В пределах границ закрепленного земельного участка строительство (реконструкция) индивидуальных жилых домов должно производиться в соответствии с действующим законодательством на основании уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, выданного Сельской администраций Ыныргинского сельского поселения) в установленном порядке.»

3) Пункт 6 раздела ΙV главы 3 изложить в следующей редакции «Собственник обязан обеспечить вывоз отходов, образовавшихся в результате разборки дома и ликвидации пожара, с отведенной и прилегающей территории, и размещение (захоронение) их в специально отведенные места на основании возмездного договора с региональным оператором.»

4) В пункте 4 раздела X главы 5слова «Сельской администрацией Ыныргинского сельского поселения» заменить на слова «Администрацией МО «Чойский район»

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

 Глава МО «Ыныргинское сельское поселение»                              А.В. Галанов.